
  
Zprávy z EU                        Listopad  2015 
                                (56,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 11/15      Směrnice 2013/53/ES – rekreační plavidla a vodní skútry – oprava! 
02 – 11/15      Směrnice 2009/48/ES - hračky 
03 – 11/15      Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky 
04 – 11/15      Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky 
05 – 11/15      Nařízení č. 517/2014 – certifikace fyzických osob 
06 – 11/15      Nařízení č. 995/2010 – dřevo a dřevařské výrobky  
07 – 11/15      Rozhodnutí Rady EU – stanovisko Komise k některým předpisům EHK/OSN  
08 – 11/15      Předpis EHK/OSN č.16 – bezpečnostní pásy   
09 – 11/15      Směrnice 2009/48/ES – hračky 
10 – 11/15      Směrnice 2010/75/EU o průmyslových emisích 
11 – 11/15      Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel – změna 
12 – 11/15      Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
13 – 11/15      Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení                                                                                      
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 11/15     Směrnice 2013/53/ES – rekreační plavidla a vodní skútry – oprava! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 297  z 13. listopadu 2015, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU ze dne 20. listopadu 2013 o rekreačních plavidlech 
a vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES. 
Plný text opravy (1 str.)  je v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_297_R_0007&from=CS  . 
 
02 – 11/15     Směrnice 2009/48/ES - hračky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 378  z 14. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 
o bezpečnosti hraček. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují provádění výše uvedené 
směrnice. Aktualizace se týká 7 položek seznamu. 
Aktualizovaný seznam ( 3 str.)  je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_378_R_0001&from=CS . 
 
03 – 11/15     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 378  z 14. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. Aktualizace se týká 7 položek seznamu. (Zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování 
v souladu s čl. 22  nařízení (EU) č. 305/2011) . 
Aktualizovaný seznam (2 str.)  je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_378_R_0002&from=CS . 
 
04 – 11/15     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 378  z 14. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie). 
Aktualizovaný seznam (48 str.)  je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_378_R_0003&from=CS . 
 
05 – 11/15     Nařízení č. 517/2014 – certifikace fyzických osob 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 301  z 18. listopadu 2015, byla zveřejněna 
následující prováděcí nařízení : 

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2065 ze dne 17. listopadu 2015, kterým se podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 stanoví formát oznámení školicích a certifikačních programů členských 
států. 



Plný text nařízení v češtině (8 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2065&from=CS . 

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2066 ze dne 17. listopadu 2015, kterým se podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 zavádějí minimální požadavky na certifikaci fyzických osob 
provádějících instalaci, servis, údržbu, opravu nebo vyřazení z provozu elektrických spínacích zařízení 
obsahujících fluorované skleníkové plyny nebo znovuzískávání fluorovaných skleníkových plynů ze 
stacionárních elektrických spínacích zařízení a podmínky pro vzájemné uznávání této certifikace. 

Plný text nařízení v češtině (6 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2066&from=CS . 

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2067 ze dne 17. listopadu 2015, kterým se podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 zavádějí minimální požadavky na certifikaci fyzických osob, pokud jde o 
stacionární chladicí a klimatizační zařízení a tepelná čerpadla a chladicí jednotky chladírenských nákladních 
vozidel a přívěsů obsahující fluorované skleníkové plyny, a na certifikaci společností, pokud jde o stacionární 
chladicí a klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahující fluorované skleníkové plyny, a podmínky pro 
vzájemné uznávání těchto certifikací.  

Plný text nařízení v češtině (11 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2067&from=CS . 

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2068 ze dne 17. listopadu 2015, kterým se podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 stanoví formát štítků výrobků a zařízení obsahujících fluorované 
skleníkové plyny. 

Plný text nařízení v češtině (3 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2068&from=CS . 
 
06 – 11/15     Nařízení č. 995/2010 – dřevo a dřevařské výrobky  
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 384  z 18. listopadu 2015, byl zveřejněn 
seznam podle článku 9 nařízení č. 995/2010, kterým se stanoví povinnosti hospodářských subjektů uvádějících na trh 
dřevo a dřevařské výrobky. 
Aktualizovaný seznam (1 str.) je uveden na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015XC1118(01)&from=CS . 
 
07 – 11/15    Rozhodnutí Rady EU – stanovisko Komise k některým předpisům EHK/OSN  
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 302 z 19. listopadu 2015, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Rady (EU) 2015/2088 ze dne 10. listopadu 2015 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v 
příslušných výborech Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů k návrhům změn předpisů OSN č. 
12, 16, 26, 39, 44, 46, 58, 61, 74, 83, 85, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 106, 107, 110, 116 a 127, k návrhu nového 
předpisu OSN o čelním nárazu, k návrhům změn Souhrnné rezoluce pro konstrukci vozidel (R.E.3) a k návrhu nové 
Vzájmné rezoluce č. 2 (M.R.2) o definicích hnacího ústrojí vozidel. 
Plný text rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015D2088&from=CS . 
 
08 – 11/15    Předpis EHK/OSN č.16 – bezpečnostní pásy  
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 302 z 19. listopadu 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 16 – Jednotná ustanovení pro schvalování: 

• bezpečnostních pásů, zádržných systémů, dětských zádržných systémů a dětských zádržných systémů ISOFIX 
pro cestující v motorových vozidlech 

• vozidel vybavených bezpečnostními pásy, signalizací nezapnutí bezpečnostního pásu, zádržnými systémy, 
dětskými zádržnými systémy, dětskými zádržnými systémy ISOFIX a dětskými zádržnými systémy i-Size. 

Plný text předpisu v češtině (91 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42015X1120(01)&from=CS . 
 
09 – 11/15     Směrnice 2009/48/ES – hračky 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 306  z 24. listopadu 2015, byly zveřejněny:  

• Směrnice Komise (EU) 2015/2115 ze dne 23. listopadu 2015, kterou se za účelem přijetí zvláštních limitních 
hodnot pro chemické látky použité v hračkách mění dodatek C přílohy II směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček,  pokud jde o formamid. 

Plný text směrnice je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015L2115&from=CS ; 

• Směrnice Komise (EU) 2015/2116 ze dne 23. listopadu 2015, kterou se za účelem přijetí zvláštních limitních 
hodnot pro chemické látky použité v hračkách mění dodatek C přílohy II směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o benzisothiazolinon. 

Plný text směrnice je v češtině (3 str.) na webu 



http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015L2116&from=CS ; 
• Směrnice Komise (EU) 2015/2117 ze dne 23. listopadu 2015, kterou se za účelem přijetí zvláštních limitních 

hodnot pro chemické látky použité v hračkách mění dodatek C přílohy II směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o chloromethylisothiazolinon a methylisothiazolinon, jak 
samostatně, tak v poměru 3:1. 

Plný text směrnice je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015L2117&from=CS . 
 
10 – 11/15     Směrnice 2010/75/EU o průmyslových emisích 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 306  z 24. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/2119 ze dne 20. listopadu 2015, kterým se stanoví závěry o nejlepších 
dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro výrobu desek na bázi 
dřeva. 
Plný text rozhodnutí  je v češtině (21 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015D2119&from=CS . 
 
11 – 11/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel - změna 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 308  z 25. listopadu 2015, byla zveřejněna  
Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009 ze dne 13. července 2009 o požadavcích pro 
schvalování typu motorových vozidel, jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných 
technických celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné bezpečnosti. 
Text opravy je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R0661R(05)&from=CS . 
 
12 – 11/15     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 309  z 26. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2181 ze dne 24. listopadu 2015 o zveřejnění odkazu s omezením na normu 
EN 795:2012 „Prostředky ochrany osob proti pádu – Kotvicí zařízení“ v Úředním věstníku Evropské unie podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012. 
Plný text rozhodnutí v češtině (3 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_309_R_0004&from=CS . 
 
13 – 11/15     Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 309  z 26. listopadu 2015, bylo zveřejněno  
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2182 ze dne 24. listopadu 2015 o opatření přijatém Německem podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádět na trh jeden z typů škubacího stroje na 
drůbež.  
Plný text rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015D2182&from=CS . 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


